Podpisany przez:
Krzysztof Stanislaw Bialkowski
dnia 27 maja 2021 r.

UCHWALA NR XXV.195.2021
RADY GMINY DOMASZOWICE

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie okreSlenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokosci stypendiow za osiagniete
wyniki sportowe w krajowym i miedzynarodowym wspo6lzawodnictwie sportowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 .
poz. 713 z p6zn. zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1133)
Rada Gminy Domaszowice uchwala co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiow sportowych zawodnikom za osiagnigte
wyniki sportowe we wspotzawodnictwie sportowym.

§ 2. llekro¢ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) zawodniku — nalezy przez to rozumie¢ osobe fizyczng zamieszkala na terenie Gminy Domaszowice bioraca
udziat we wspolzawodnictwie sportowym,;

2) stypendium — nalezy przez to rozumie¢ okresowe §wiadczenie pieni¢zne przyznane w oparciu o postanowienia
niniejszej uchwaty;

3) stypendyscie — nalezy przez to rozumie¢ zawodnika bedacego osoba fizyczna, ktérej przyznano stypendium;

§ 3. Zasady, tryb przyznawania ipozbawiania oraz wysokos$ci stypendiow za osiagnigte wyniki sportowe
w krajowym lub migdzynarodowym wspotzawodnictwie sportowym okresla regulamin przyznawania stypendiow
sportowych, ktory stanowi zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 4. Wysokos¢ $rodkow finansowanych przeznaczonych na wyptlate stypendiow sportowych okresla si¢
w uchwale budzetowe;.

§ 5. Traci moc uchwala nr XXX.184.2017 Rady Gminy Domaszowice z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie
okreslenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokosci stypendidow za osiagnigte wyniki sportowe
w krajowym i migdzynarodowym wspotzawodnictwie sportowym.

§ 6. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Woéjtowi Gminy Domaszowice.

§ 7. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Opolskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Biatkowski

1d: SE434DCC-7E1D-4A95-92F6-34E41F4B0AS6. Podpisany Strona 1



Zatacznik Nr 1 do uchwaly Nr XXV.195.2021
Rady Gminy Domaszowice

z dnia 27 maja 2021 r.

Regulamin okreSlajacy zasady, tryb przyznawania i pozbawienia oraz wysoko$¢ stypendiow sportowych za
osiagniete wyniki sportowe w krajowym lub miedzynarodowym wspoélzawodnictwie sportowym

Rozdzial 1. )
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. 1. Stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, moga by¢ przyznawane za osiagni¢te wyniki w krajowym
i migdzynarodowym wspotzawodnictwie sportowym, prowadzonym przez polskie zwigzki sportowe oraz inne
uprawnione organizacje sportowe.

2. Stypendium moze by¢ przyznane osobie fizycznej zamieszkalej na terenie Gminy Domaszowice, zwanej
dalej zawodnikiem.

3. Stypendia sg wyrazem uznania dla zawodnika oraz formg pomocy finansowej wspierajacej jego sportowy
rozwoj.

4. Srodki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe planowane s3 w budzecie Gminy Domaszowice.
Wysokos¢ srodkéw uzalezniona jest od mozliwo$ci budzetowych gminy.

Rozdzial 2.
KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIOW

§ 2. 1. Przez zawodnika, ktéry osiaga wysokie wyniki sportowe w krajowym imigdzynarodowym
wspotzawodnictwie sportowym, rozumie si¢ zawodnika, ktory w roku kalendarzowym poprzedzajacym zlozenie
wniosku o przyznanie stypendium zajat od I do III miejsca w finale zawodow sportowych o randze Mistrzostw
Swiata, Mistrzostw Europy, Mistrzostw Polski.

2. Stypendia sg przyznawane na okres 12 miesigcy.

. Rozdzial,3.
WYSOKOSC STYPENDIOW SPORTOWYCH

§ 3. 1. Ustala si¢ nastepujaca wysokos¢ miesigcznego stypendium dla jednego zawodnika, ktéry:
1) zajat miejsce medalowe w:

a) Mistrzostwach Swiata — do 400zt,

b) Mistrzostwach Europy — do 300z1,

¢) Mistrzostwach Polski — do 200zt;

2. W przypadku osiggnigcia przez zawodnika w ciggu roku dwoch lub wigcej wysokich wynikow sportowych,
stypendia nie podlegaja sumowaniu.

3. Przyznane stypendium wyptacane jest na konto bankowe podane we wniosku do 10-go dnia kazdego
miesigca.

Rozdzial 4.
ZASADY ZGLASZANIA KANDYDATOW DO STYPENDIOW

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sktadaja kandydaci, dyrektorzy szkét, nauczyciele wychowania
fizycznego Iub kluby sportowe. W imieniu kandydata, bedacego osoba niepetnoletnig, wystepuje jego opiekun
prawny.

2. Wypehliony wniosek, ktérego wzdér stanowi zalacznik nr 1do niniejszego Regulaminu, wraz
z udokumentowanymi wynikami sportowymi, sktada si¢ w terminie do 30 wrzesénia kazdego roku.

1d: SE434DCC-7E1D-4A95-92F6-34E41F4B0AS6. Podpisany Strona 1



Rozdzial 5.
ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIOW SPORTOWYCH

§ 5. 1. Decyzje¢ o przyznaniu i pozbawieniu stypendiow podejmuje Wojt Gminy Domaszowice, po zasiggnigciu
opinii Komisji Stypendialne;.

2. Komisja Stypendialna powotana przez Wojta Gminy zarzadzeniem, opiniuje wniosek, o ktorym mowa w §4
ust. 2 pod wzgledem formalnym i merytorycznym, zgodnie z zatacznikiem nr 2 do Regulaminu.

3. Komisja Stypendialna sktada si¢ z co najmniej 3 0sob.

4. Komisja wydaje opinie, o ktorych mowa w ust. 2, w terminie do 30 dni od uptywu terminu ztozenia
wnioskow.

5. Komisja okreslajac wysoko$¢ stypendidw bierze pod uwage w szczegolnosci:

1) osiagnigcia sportowe zawodnika;

2) popularnos¢ dyscypliny;

3) koszty zwigzane z uprawiang dyscypling sportu.
6. Ztozenie wniosku o przyznanie stypendiéw sportowych nie jest rownoznaczne z ich przyznaniem.
7. Wniosek o przyznanie stypendiow pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku:

1) ztozenia wniosku po terminie;

2) nieusunig¢cia brakow formalnych wniosku w terminie 7 dni od wezwania;

3) cofnigcia wniosku przez wnioskodawce.

8. Od decyzji Wojta Gminy Domaszowice przystuguje prawo do wniesienia odwotania w terminie 14 dni od
dnia otrzymania decyzji.

9. Wojt Gminy Domaszowice zastrzega sobie prawo do upowszechniania informacji o swoich stypendystach
i ich osiggnigciach.

Rozdzial 6.
PRAWA 1 OBOWIAZKI STYPENDYSTY

§ 6. 1. Stypendysta odpowiada za swdj rozwdj sportowy, wykazuje si¢ nienaganng postawa sportowa,
a zwlaszcza przestrzega zasad fair play we wspotzawodnictwie sportowym oraz propaguje zdrowy styl zycia.

2. Stypendysta w sposoéb godny reprezentuje Gming Domaszowice. Jest uczciwy, rzetelny, pracowity,
odpowiedzialny, posiada wysoka kultur¢ osobista oraz ocen¢ z zachowania w szkole, do ktoérej uczeszcza na
poziomie co najmniej poprawnym.

3. Stypendysta zobowigzany jest do propagowania sportu na tereniec Gminy Domaszowice, m. in. poprzez
udzial w imprezach sportowych organizowanych przez Gming.

4. Stypendysta, w trakcie korzystania ze stypendium, ma obowiazek informowania Wdjta Gminy Domaszowice
o przyznanych stypendiach z innych zrodet.

5. Stypendysta zobowigzany jest do dostarczenia wszelkich danych ojego osiagnigciach w celu
upowszechnienia tej informacji.

6. Stypendysta zobowigzany jest do podania danych niezbednych do poboru tego stypendium.

Id: SE434DCC-7E1D-4A95-92F6-34E41F4B0AS56. Podpisany Strona 2



Rozdzial 7.
KRYTERIA POZBAWIENIA STYPENDIOW

§ 7. 1. Stypendysta moze zosta¢ pozbawiony stypendium w przypadku:
1) naruszania regulamindw organizacji i otrzymania kary dyscyplinarnej (szkoty, zwiazku lub klubu sportowego);
2) zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikacje natozona przez klub;
3) utraty zdolnosci do uprawiania dyscypliny stwierdzonej orzeczeniem lekarskim;

4) stypendyscie, ktory jest czasowo niezdolny do uprawiania dyscypliny, moze by¢ wyptacane stypendium przez
trzy kolejne miesiace, a w szczeg6lnych przypadkach do konca okresu, na ktory stypendium zostato przyznane;

5) podpisania kontraktu zawodowego;
6) naruszenia postanowien niniejszego regulaminu.

2. Stypendysta ma obowiazek niezwlocznie poinformowaé Wojta Gminy Domaszowice o zaistnieniu
przestanek, o ktérych mowa w ust. 1.

3. W razie nie spelnienia obowigzku o ktorym mowa w ust. 2 Wojt Gminy Domaszowice moze zastosowaé
odpowiednio § 8 niniejszego Regulaminu.

Rozdzial 8.
ZWROT STYPENDIOW

§ 8. 1. Wojt Gminy Domaszowice ma prawo podja¢ decyzje o zwrocie catosci lub czeséci stypendium, gdy
stypendysta:

1) zostal skazany prawomocnym wyrokiem za przestepstwo umyslne badz przestepstwo finansowe;
2) zostat zdyskwalifikowany za stosowanie dopingu.

2. Stypendium wyptacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na wskazany rachunek bankowy
Urzedu Gminy Domaszowice.

3. Termin zwrotu nienaleznie pobieranego stypendium wynosi do 14 dni od dnia daty dorgczenia wezwania do
zaplaty.

4.7 tytulu niedokonania zwrotu stypendium w terminie z ust. 3 zawodnik zobowigzany jest zaptaci¢ odsetki
ustawowe liczone za kazdy dzien zwtoki.

5. Wojt Gminy Domaszowice, w szczegblnie uzasadnionych sytuacjach, moze odstapi¢ od wykonywania
zwrotu stypendium.

Rozdzial 9. ]
POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 9. 1. Przyznanie stypendium jest rownoznaczne z wyrazeniem zgody do wykorzystania wizerunku i osiagnig¢
stypendysty przez Urzad Gminy Domaszowice.

2. Lista stypendystéw, nagrodzonych zawodnikdéw, wysoko§¢ przyznanych im stypendiéw oraz osiggnietych
wynikoéw podlega ogloszeniu na stronie internetowej Urzgdu Gminy Domaszowice.

Id: SE434DCC-7E1D-4A95-92F6-34E41F4B0AS56. Podpisany Strona 3



Zatacznik Nr 1 do Regulaminu

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO

1. Dane wnioskodawcy:
B A
5508 (o B A ) (o U
N0 2 03 4L P

Adres zamieszkania/siedziby*:

Miejscowos¢: Ulica:

Gmina: Wojewodztwo:

2. Dane zawodnika:
5508 (o B A0 £ (o
Data i MICJSCE UIOAZEINIA: ...\ ett ittt ettt ettt et e et e e et e et e e e et e et et e et e aaaeaaeeeeaaeanaas

Adres zamieszkania:

Miejscowos¢: Ulica:

Gmina: Wojewodztwo:
N0 2 03 4L
VAL B4 <0 | SRR

3. Przyznane dofinansowanie prosze przekazaé na konto:
0 Pelnoletniego zawodnika 0 Rodzica/opiekuna prawnego*

Nr konta bankowego:

4. Uzasadnienie:

Oswiadczam, ze zapoznalem/am si¢ z Regulaminem przyznawania stypendidow sportowych przyjetego
uchwatg i akceptuje jego postanowienia.
Jako pelnoletni zawodnik/opiekun prawny™® ....... ..., wyrazam zgod¢ na
przeprowadzenie  postgpowania  kwalifikacyjnego  oraz  na  przetwarzanie  danych  osobowych
do realizacji procesu kwalifikacji.

Id: SE434DCC-7E1D-4A95-92F6-34E41F4AB0AS6. Podpisany Strona 1




Do wniosku zatgczam (zgodnie z § 4 ust. 2 Regulaminu):

(miejscowosc, data) (czytelny podpis wnioskodawcy)

Wyrazam zgodg¢ na rozpowszechnianie wizerunku mojego/ mojego syna/corki w celach promocyjnych.

(czytelny podpis petnoletniego zawodnika/rodzica/opiekuna prawnego*)

*Niepotrzebne skresli¢

Id: SE434DCC-7E1D-4A95-92F6-34E41F4B0AS56. Podpisany Strona 2



Zatacznik Nr 2 do Regulaminu

OPINIA KOMISJI STYPENDIALNEJ

Numer wniosku

Imig¢ i nazwisko/nazwa wnioskodawcy

Dane osobowe zawodnika

Imig¢ i nazwisko

Data i miejsce urodzenia

Adres zamieszkania

Lista zatacznikéw zgodnie ze ztozonym wnioskiem
i Regulaminem przyznawania stypendiow

Opinia komisji

Kwota i okres przyznania

Uwagi komisji

Data oceny i wniosku

(Podpis Cztonkéw Komisji Stypendialne;j)

Id: SE434DCC-7E1D-4A95-92F6-34E41F4AB0AS6. Podpisany

Strona 1




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 9


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2



	Załącznik 1.1 WNIOSEK OPRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO
	Załącznik 1.2 OPINIA KOMISJI STYPENDIALNEJ

		2021-05-26T22:00:00+0000
	46-146 Domaszowice opolskie Polska
	Krzysztof Stanisław Białkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




